



VLADA REPUBLIKE HRVATSKE
Ured za ljudska prava i prava nacionalnih manjina

GODIŠNJI PLAN
UREDA ZA LJUDSKA PRAVA I PRAVA NACIONALNIH MANJINA
ZA 2018. GODINU

Zagreb, 3. siječnja 2018. godine

Uvod

Sukladno članku 34. Uredbe o načelima za unutarnje ustrojstvo tijela državne uprave (Narodne novine, br.154/11, 17/12 i 118/16) obveza je izrade Godišnjeg plana rada u svim tijelima državne uprave.

Djelokrug i unutarnje ustrojstvo

Ured za ljudska prava i prava nacionalnih manjina osnovan je Zakonom o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine 150/11 19/14 i 93/16). Uredbom o Uredu za ljudska prava i prava nacionalnih manjina (Narodne novine 42/2012). Ured je stručna služba Vlade Republike Hrvatske za obavljanje stručnih poslova u vezi s ostvarivanjem utvrđenih politika zaštite i promicanja ljudskih prava i prava nacionalnih manjina u Republici Hrvatskoj.

U Uredu za ljudska prava i prava nacionalnih manjina ustrojene su sljedeće ustrojstvene jedinice:

Jedinica za suzbijanje trgovanja ljudima i poslove međunarodne suradnje;

Jedinica za praćenje provedbe Nacionalnog programa zaštite i promicanja ljudskih prava i preporuka pučkog pravobranitelja te suradnju s organizacijama civilnoga društva;

Jedinica za provedbu nacionalnih programa i projekata za nacionalne manjine i

Jedinica za izradu i provedbu politika i strategija za nacionalne manjine.

Godišnji plan Ureda za ljudska prava i prava nacionalnih manjina za 2018. godinu (u daljnjem tekstu: Godišnji plan) obuhvaća aktivnosti koje se odnose na područje promicanja ljudskih prava i područje zaštite prava nacionalnih manjina.

Prilikom izrade Godišnjeg plana rada uzet je u obzir Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske za razdoblje od 2018.-2020. godine budući je Ured uključen u provedbu posebnog cilja: Unapređenje cjelokupnog sustava zaštite i promicanja ljudskih prava i prava nacionalnih manjina u Republici Hrvatskoj.

Promicanje ljudskih prava

U okviru programa Promicanje ljudskih prava, Ured koordinira i nadzire provođenje Nacionalnog programa zaštite i promicanja ljudskih prava, Nacionalnog plana za borbu protiv diskriminacije za razdoblje od 2017.-2022. i pripadajućeg Akcijskog plana za trogodišnje razdoblje, Nacionalnog plana suzbijanja trgovanja ljudima, i Akcijskog plana za integraciju osoba kojima je odobrena međunarodna zaštita za razdoblje 2017.-2019. godine.

Ured je tajništvo Nacionalnog odbora i Operativnog tima za suzbijanje trgovanja ljudima, Povjerenstva za ljudska prava, Radne skupine za praćenje zločina iz mržnje, te Stalnog povjerenstva za provedbu integracije stranaca u hrvatsko društvo. Ured kontinuirano radi na zaštiti, promicanju i unapređenju ljudskih prava i prava nacionalnih manjina u Republici Hrvatskoj, suzbijanju diskriminacije, posebice onih područja koja iziskuju prioritarno rješavanje postojećih problema, podizanju javne svijesti o važnosti poznavanja i ostvarivanja ljudskih prava i prava nacionalnih manjina, unaprjeđivanju suradnje u sustavu tijela Republike Hrvatske za zaštitu i promicanje ljudskih prava i prava nacionalnih manjina, jačanju sustava obrazovanja za ljudska prava i prava nacionalnih manjina.

Ured je nositelj više projekata koji su sufinancirani iz sredstava Europske unije. Projekti u provedbi usmjereni su jačanju podrške integraciji osobama koje su korisnici međunarodne zaštite (IPA 2012 FFRAC, AMIF), a tijekom 2018. godine planira se i izrada novog projektnog prijedloga u području integracije osoba pod međunarodnom zaštitom u okviru Fonda za azil, migraciju i integraciju. Iz sredstava Europskog socijalnog fonda tijekom 2018. godine financirat će se i projekti usmjereni smanjivanju diskriminacije kako je ista definirana Zakonom o suzbijanju diskriminacije kao i aktivnostima koje doprinose smanjivanju nejednakosti i socijalnom uključivanju ranjivih skupina (ESF „Borba protiv diskriminacije“, I faza, otvoreni poziv).

Tijekom 2018. godine Ured će pristupiti izradi dva iznimno važna nacionalna dokumenta: novog Nacionalnog programa zaštite i promicanja ljudskih prava i Nacionalnog plana za suzbijanje trgovanja ljudima te izradi Plana razmještaja osoba kojima je odobrena međunarodna zaštita, kao i donošenju Izmjena i dopuna Protokola o integraciji/reintegraciji žrtava trgovanja ljudima.

CILJ	AKTIVNOST	POKAZATELJ REZULTATA	NOSITELJ PROVEDBE	ROK PROVEDBE	VRSTA AKTIVNOSTI	REFERENCA NA STRATEŠKI PLAN ILI DRUGE STRATEŠKE/PLANSKE DOKUMENTE
<i>Što se želi postići u tekućoj godini?</i>	<i>Kako će se postići ciljevi? Koje aktivnosti treba poduzeti?</i>	<i>Kako se mjeri izvršenje aktivnosti? Pokazatelj mora biti kvantificiran kada je god to moguće</i>	<i>Tko je odgovoran za provedbu aktivnosti? Najniža ustrojstvena jedinica ili funkcija</i>	<i>Kada aktivnosti moraju biti dovršene? mjesec-godina ili dr.</i>	<i>Z-Zakonodavna P-Provedba I-Inspekcija/Nadzor A- Praćenje i analiza</i>	<i>Reference na strateški plan ili neku drugu sektorsku strategiju, na smjernice ekonomske i fiskalne politike, zaključke Vlade ili sl.</i>
Koordinacija izrade i praćenja provedbe nacionalnih dokumenata u nadležnosti Ureda	AKCIJSKI PLAN ZA INTEGRACIJU OSOBA KOJIMA JE ODOBRENA MEĐUNARODNA ZAŠTITA 2017.-2019.					
	Donošenje Plana razmještaja osoba kojima je odobrena međunarodna zaštita	Utvrđene potrebe osoba kojima je odobrena međunarodna zaštita Izrađeni kriteriji i Plan razmještaja Broj terenskih sastanaka s predstavnicima lokalne, regionalne i nacionalne razine Dokument u nadležnosti Ureda pripremljeni za proceduru usvajanja VRH	Jedinica za suzbijanje trgovanja ljudima i međunarodnu suradnju	Drugi kvartal 2018.	P/Z	Akcijski plan za integraciju osoba kojima je odobrena međunarodna zaštita za razdoblje od 2017. do 2019. godine
	Praćenje provedbe Akcijskog plana za integraciju osoba kojima je odobrena međunarodna zaštita za razdoblje 2017. – 2019.	Održane najmanje dvije sjednice Stalnog povjerenstva za provedbu integracije stranaca u hrvatsko društvo Broj održanih sastanaka Radne skupine Stalnog povjerenstva za provedbu integracije stranaca u hrvatsko društvo Uspostavljen on-line sustav za praćenje Akcijskog plana za integraciju osoba kojima je odobrena međunarodna zaštita za razdoblje 2017. – 2019. Održani treninzi za trenere za uporabu on-line sustava za	Jedinica za suzbijanje trgovanja ljudima i međunarodnu suradnju	Prosinac 2018. Prosinac 2018. Veljača 2018.	P/A	Akcijski plan za integraciju osoba kojima je odobrena međunarodna zaštita za razdoblje od 2017. do 2019. godine Rješenje o imenovanju predsjednika i dijela Stalnog povjerenstva za provedbu integracije stranaca u hrvatsko društvo od 4. travnja 2013. godine

	praćenje Akcijskog plana za integraciju osoba kojima je odobrena međunarodna zaštita za razdoblje 2017. – 2019. Izrada i tisak publikacije o evaluaciji Akcijskog plana za integraciju osoba kojima je odobrena međunarodna zaštita te novog okvira budućeg integracijskog dokumenta Izrađeno izvješće o provedbi Akcijskog plana za integraciju osoba kojima je odobrena međunarodna zaštita 2017.-2019. za 2017. godinu		Travanj 2018. Travanj 2018. Drugi kvartal 2018.		
Provedba mjera Akcijskog plana za integraciju osoba kojima je odobrena međunarodna zaštita 2017.-2019. u nadležnosti Ureda	Izrađena i provedena medijska kampanja s ciljem senzibiliziranja javnosti i smanjivanja društvenih predrasuda (broj emitiranja TV i radijskih spotova, broj postavljenih plakata i broj naselja u kojima su distribuirani, broj sudionika Internet kampanje) Provedena dva istraživanja (istraživanje stavova hrvatskih građana i njihove spremnosti za prihvrat državljana trećih zemalja kojima je potrebna međunarodna zaštita te istraživanje procjene potreba i izazova integracije u lokalnim zajednicama) Broj održanih javnih događanja Izrada i prijevod publikacija (o nalazima provedenih istraživanja, izrada Vodiča kroz integraciju, te njegov prijevod na više jezika sukladno potrebama s terena i tisak)	Jedinica za suzbijanje trgovanja ljudima i međunarodnu suradnju	Prosinac 2018. Prosinac 2018. Lipanj 2018. Studenj 2018. Prosinac 2018.		Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2018.-2020. Opći cilj 1 – Učinkovita koordinacija i provedba specifičnih Vladinih programa i strategija Posebni cilj 1.5. – Unapređenje cjelokupnog sustava zaštite i promicanja ljudskih prava i prava nacionalnih manjina u Republici Hrvatskoj Akcijski plan za integraciju osoba kojima je odobrena međunarodna zaštita za razdoblje od 2017.-2019. godine Sporazum o izravnoj dodjeli financijskih sredstava za provedbu projekta „Podrška integraciji državljana trećih zemalja kojima je potrebna međunarodna zaštita“ u okviru Fonda za azil, migracije i integraciju između Samostalnog sektora za Schengensku koordinaciju i projekte Europske unije, Ministarstvo unutarnjih poslova i Ureda za ljudska prava i prava nacionalnih manjina Vlade Republike Hrvatske Odluka VRH o premještanju i preseljenju državljana trećih zemalja ili osoba bez državljanstva koje

		Provedeno studijsko putovanje članova Radne skupine Stalnog povjerenstva za provedbu integracije stranaca u hrvatsko društvo u članicu primjer dobre prakse integracije Izrađeno izvješće o studijskom putovanju				ispunjavaju uvjete za odobrenje međunarodne zaštite (NN, 78/2015), od 16. srpnja 2015. godine. Odluka VRH o preseljenju državljana trećih zemalja ili osoba bez državljanstva koje ispunjavaju uvjete za odobrenje međunarodne zaštite (NN, 99/2017), od 5. listopada 2017. godine.
NACIONALNI PLAN ZA SUZBIJANJE TRGOVANJA LJUDIMA 2018.-2019.						
Izrada Nacionalnog plana za suzbijanje trgovanja ljudima za razdoblje od 2018. do 2021.	Dokument izrađen i pripremljen za proceduru usvajanja VRH	Jedinica za suzbijanje trgovanja ljudima i međunarodnu suradnju	Drugi kvartal 2018.		A	Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2018.-2020. Opći cilj 1 – Učinkovita koordinacija i provedba specifičnih Vladinih programa i strategija Posebni cilj 1.5. – Unapređenje cjelokupnog sustava zaštite i promicanja ljudskih prava i prava nacionalnih manjina u Republici Hrvatskoj
Praćenje provedbe Nacionalnog plana za suzbijanje trgovanja ljudima za razdoblje od 2018. do 2021. u nadležnosti Ureda	Broj koordinativnih sastanaka Izrađeno izvješće o provedbi Nacionalnog plana za suzbijanje trgovanja ljudima za 2017. godinu	Jedinica za suzbijanje trgovanja ljudima i međunarodnu suradnju	Četvrti kvartal 2018. Drugi kvartal 2018.		A/P	
Provedba mjera Nacionalnog plana za suzbijanje trgovanja ljudima za razdoblje od 2018. do 2021. u nadležnosti Ureda	Broj provedenih mjera Izrada izmijenjenog i dopunjenog Protokola o integraciji/reintegraciji žrtava trgovanja ljudima	Jedinica za suzbijanje trgovanja ljudima i međunarodnu suradnju	Prosinac 2018.		A/P	
Donošenje Izmjena i dopuna Protokola o integraciji/reintegraciji žrtava trgovanja ljudima	Izrađen i usvojen protokol	Jedinica za suzbijanje trgovanja ljudima i međunarodnu suradnju	Prosinac 2018.		P	

NACIONALNI PLAN ZA BORBU PROTIV DISKRIMINACIJE 2017.-2020.					
Praćenje provedbe Nacionalnog plana za borbu protiv diskriminacije za razdoblje od 2017. do 2022. godine	Izrađeno izvješće o provedbi Nacionalnog plana za borbu protiv diskriminacije za razdoblje od 2017. do 2022. godine, za 2017. godinu	Jedinica za praćenje provedbe Nacionalnog programa zaštite i promicanja ljudskih prava i preporuka pučkog pravobranitelja, te suradnju s organizacijama civilnoga društva	Drugi kvartal 2018.	A	<i>Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske 2018.-2020., mjere:</i> <i>1.5.2. Sustavno praćenje provedbe strategija i dokumenata Ureda za ljudska prava i prava nacionalnih manjina s ciljem unaprjeđenja i promicanja ljudskih prava i prava nacionalnih manjina</i>
Provedba mjera Nacionalnog plana za borbu protiv diskriminacije za razdoblje od 2017. do 2022. godine u nadležnosti Ureda	Broj provedenih mjera	Jedinica za praćenje provedbe Nacionalnog programa zaštite i promicanja ljudskih prava i preporuka pučkog pravobranitelja, te suradnju s organizacijama civilnoga društva	Prosinac 2018.	A/P	<i>Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske 2018.-2020., mjere:</i> <i>1.5.3. Osvježavanje, edukacija, zagovaranje i promicanje značaja ljudskih prava u vezi sa suzbijanjem diskriminacije</i>
NACIONALNI PROGRAM ZAŠTITE I PROMICANJA LJUDSKIH PRAVA					
Vrednovanje Nacionalnog programa zaštite i promicanja ljudskih prava za razdoblje 2013. do 2016.	Osnovana stručna radna skupina Izrađeno stručno analitičko izvješće o učinku Nacionalnog programa na stanje ljudskih prava u Republici Hrvatskoj	Jedinica za praćenje provedbe Nacionalnog programa zaštite i promicanja ljudskih prava i preporuka pučkog pravobranitelja, te suradnju s organizacijama civilnoga društva	Prosinac 2018.	A	Nacionalni program zaštite i promicanja ljudskih prava za razdoblje 2013. do 2016. godine
Izrada Nacionalnog programa zaštite i promicanja ljudskih prava	Dokument izrađen i pripremljen za proceduru usvajanja VRH	Jedinica za praćenje provedbe Nacionalnog programa zaštite i promicanja ljudskih prava i preporuka pučkog pravobranitelja, te suradnju s organizacijama civilnoga društva	Prosinac 2018.		Nacionalni program zaštite i promicanja ljudskih prava za razdoblje 2013. do 2016. godine
Prikupljanje podataka o zločinima iz mržnje	Broj sastanaka Radne skupine Prikupljeni i objavljeni	Jedinica za praćenje provedbe Nacionalnog programa zaštite i	Prosinac 2018.	A	

		godišnji podaci o zločinima na mrežnoj stranici Ureda	promicanja ljudskih prava i preporuka pučkog pravobranitelja, te suradnju s organizacijama civilnoga društva			
Doprinijeti unapređenju povlačenja EU sredstava	Praćenje provedbe projekta IPA FFRAC 2012: Potpora provedbi politike za integraciju migranata)	Izrađena mjesečna, tromjesečna i polugodišnja i godišnja izvješća o napretku provedbe projekta i dostavljena SAFU i MRRFEU	Jedinica za suzbijanje trgovanja ljudima i međunarodnu suradnju	Kontinuirano tijekom godine	P/A	Sporazum o financiranju između Vlade RH i EK u vezi s Nacionalnim programom za Hrvatsku u okviru programa IPA – komponenta Pomoć u tranziciji i jačanje institucija za 2012. godinu Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2018. - 2020. PIU guide IPA I and TF v. 6.0
	Praćenje provedbe projekta iz AMIF programa „Podrška integraciji državljana trećih zemalja kojima je potrebna međunarodna zaštita“	Izrađena i dostavljena Samostalnom sektoru za Schengensku koordinaciju i fondove Europske unije Ministarstva unutarnjih poslova dva polugodišnja izvješća Izrađeni i dostavljeni Samostalnom sektoru za Schengensku koordinaciju i fondove Europske unije Ministarstva unutarnjih poslova zahtjevi za plaćanjem/nadoknadom troškova	Jedinica za suzbijanje trgovanja ljudima i međunarodnu suradnju	Kontinuirano tijekom godine	P/A	Sporazum o izravnoj dodjeli financijskih sredstava za provedbu projekta „Podrška integraciji državljana trećih zemalja kojima je potrebna međunarodna zaštita“ u okviru Fonda za azil, migracije i integraciju između Samostalnog sektora za Schengensku koordinaciju i projekte Europske unije, Ministarstvo unutarnjih poslova i Ureda za ljudska prava i prava nacionalnih manjina Vlade Republike Hrvatske Priručnik za provedbu nacionalnih programa Fonda za azil, migracije i integraciju i Fonda za unutarnju sigurnost
	Izrada projektnog sažetka i dokumentacije za projekt sufinanciran iz Fonda za azil, migracije i integraciju u području integracije	Dokumentacija izrađena i dostavljena Samostalnom sektoru za Schengensku koordinaciju i fondove Europske unije Ministarstva unutarnjih poslova Potpisan Sporazum o izravnoj dodjeli sredstava	Jedinica za suzbijanje trgovanja ljudima i međunarodnu suradnju	Srpanj 2018. Prosinac 2018.	A/P	Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2018.-2020. Opći cilj 1 – Učinkovita koordinacija i provedba specifičnih Vladinih programa i strategija Posebni cilj 1.5. – Unapređenje cjelokupnog sustava zaštite i promicanja ljudskih prava i prava nacionalnih manjina u Republici Hrvatskoj

						Nacionalni program Fonda za azil, migracije i integraciju i Fonda za unutarnju sigurnost
	Sudjelovanje u radu Savjetodavnog odbora za praćenje Fonda za azil, migracije i integraciju	Broj sudjelovanja člana ili zamjene člana na sastancima	Jedinica za suzbijanje trgovanja ljudima i međunarodnu suradnju	Četvrti kvartal 2018	P/A	
	Praćenje provedbe projekta DRIM financiranog u okviru Interreg programa Danube Transnational Programme	Broj sudjelovanja na sastancima projektnog tima	Jedinica za suzbijanje trgovanja ljudima i međunarodnu suradnju	Prosinac 2018.	P/A	

Zaštita prava nacionalnih manjina

U okviru programa Zaštita prava nacionalnih manjina Ured sukladno djelokrugu prati provedbu i koordinira aktivnosti u vezi s izradom izvješća o provedbi Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina, Nacionalne strategije za uključivanje Roma 2013.-2020. godine i Akcijskog plana za provedbu Nacionalne strategije za uključivanje Roma 2013.-2015. godine. Ured je tajništvo Povjerenstva za praćenje provedbe Nacionalne strategije za uključivanje Roma 2013.-2020 godine. Ured je zadužen za praćenje i koordiniranje izrade polugodišnjeg izvješća o provedbi Operativnih programa za nacionalne manjine koje je donijela Vlada 24. kolovoza 2017. godine. U cilju provedbe Ustavnog zakona Ured kontinuirano organizira seminare o educiranju i osposobljavanju vijeća

U programu Vlade Republike Hrvatske za mandatno razdoblje od 2016.-2020. godine istaknuto je da će se u duhu tolerancije i pluralizma te uvažavanja raznolikosti na kulturnom i društvenom planu, nastaviti unaprjeđivati postojeća razina zaštite prava nacionalnih manjina. Politika zaštite prava nacionalnih manjina provodit će se u suradnji s predstavnicima nacionalnih manjina i njihovim saborskim zastupnicima, imajući u vidu doprinos nacionalnih manjina razvoju hrvatskog društva. Svakih šest mjeseci zastupnici nacionalnih manjina održavat će konzultacije s predsjednikom Vlade Republike Hrvatske o provođenju odredbi Programa Vlade Republike Hrvatske 2016. – 2020., vezano uz prava nacionalnih manjina te Operativne programe za pojedine nacionalne manjine.

Ured je i u području zaštite nacionalnih manjina nositelj više projekata koji su sufinancirani iz sredstava Europske unije. Tekući projekti usmjereni su na jačanje podrške nacionalnim manjinama na lokalnoj i regionalnoj razini te podršci lokalnim inicijativama za uključivanje Roma (IPA 2012, tri komponente). U 2018. godini Ured je planirao početak provedbe I faze ESF projekta „Ispunjavanje preduvjeta za učinkovite manjinske politike“ s ciljem povećanja mogućnosti koje se pripadnicima nacionalnih manjina, uključujući ženama, pružaju ne bi li kao sastavni dio hrvatskog društva djelotvorno sudjelovali u procesima odlučivanja na središnjoj i lokalnoj razini odlučivanja. Također, u okviru I faze druge ESF operacije „Borba protiv diskriminacije“ tijekom 2018. godine financirat će se i projekti usmjereni smanjivanju diskriminacije temeljem nacionalnog i etničkog podrijetla.

U prvoj polovini 2018. godine planira se finaliziranje Akcijskog plana za provedbu Nacionalne strategije za uključivanje Roma, za razdoblje 2018.-2020, a u nastavku godine i pripremne aktivnosti za izradu novog strateškog okvira za uključivanje Roma za razdoblje nakon 2020.

CILJ	AKTIVNOST	POKAZATELJ REZULTATA	NOSITELJ PROVEDBE	ROK PROVEDBE	VRSTA AKTIVNOSTI	REFERENCA NA STRATEŠKI PLAN ILI DRUGE STRATEŠKE/PLANSKE DOKUMENTE
<i>Što se želi postići u tekućoj godini?</i>	<i>Kako će se postići ciljevi? Koje aktivnosti treba poduzeti?</i>	<i>Kako se mjeri izvršenje aktivnosti? Pokazatelj mora biti kvantificiran kada je god to moguće</i>	<i>Tko je odgovoran za provedbu aktivnosti? Najniža ustrojstvena jedinica ili funkcija</i>	<i>Kada aktivnosti moraju biti dovršene? mjesec-godina ili dr.</i>	<i>Z-Zakonodavna P-Provedba I-Inspekcija/Nadzor A- Praćenje i analiza</i>	<i>Reference na strateški plan ili neku drugu sektorsku strategiju, na smjernice ekonomske i fiskalne politike, zaključke Vlade ili sl.</i>
USTAVNI ZAKON O PRAVIMA NACIONALNIH MANJINA						
Koordinacija izrade i praćenja provedbe nacionalnih dokumenata u nadležnosti Ureda	Praćenje provedbe Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina	Izrađeno godišnje izvješće i upućeno u proceduru VRH	Jedinica za izradu i provedbu politika i strategija za nacionalne manjine	Rujan 2018.	A	Ustavni zakon o pravima nacionalnih manjina, čl. 37. st. 3. Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2018. - 2020. - 1.5.2. Sustavno praćenje provedbe strategija i dokumenata Ureda za ljudska prava i prava nacionalnih manjina s ciljem unaprjeđenja i promicanja ljudskih prava i prava nacionalnih manjina
	Unaprjeđenje provedbe Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina	Broj održanih seminara za predstavnike medija i pripadnike nacionalnih manjina, Broj održanih seminara za predstavnike nacionalnih manjina Broj zaprimljenih zahtjeva za financijskim potporama udrugama nacionalnih manjina	Jedinica za izradu i provedbu politika i strategija za nacionalne manjine	Prosinac 2018.	P	

Koordinacija izrade i praćenja provedbe nacionalnih dokumenata u nadležnosti Ureda		Broj izrađenih ugovora i aneksa, praćenje namjenskog utroška sredstava				
		Broj izrada i dopuna pisanih procedura vezano uz financiranje i rizike				
		Broj izvršenih terenskih kontrola namjenskog utroška sredstava				
	OKVIRNA KONVENCIJA ZA ZAŠTITU NACIONALNIH MANJINA					
	Unaprijedenje provedbe Okvirne konvencije za zaštitu nacionalnih manjina	Obilježavanje 20. obljetnice donošenja Okvirne konvencije za zaštitu nacionalnih manjina	Jedinica za izradu i provedbu politika i strategija za nacionalne manjine Jedinica za provedbu nacionalnih programa i projekata za nacionalne manjine	Lipanj 2018.	P	Zakon o potvrđivanju Okvirne konvencije za zaštitu nacionalnih manjina
OPERATIVNI PROGRAMI ZA NACIONALNE MANJINE						
	Izrada polugodišnjih izvješća o provedbi Operativnih programa za nacionalne manjine za razdoblje 2017.- 2020.	Izrađena dva polugodišnja Izvješća i pripremljena za proceduru usvajanja VRH	Jedinica za izradu i provedbu politika i strategija za nacionalne manjine	Ožujak 2018. Rujan 2018	A	Program Vlade Republike Hrvatske za mandat 2016.-2020. – 10.3. Zaštita prava nacionalnih manjina Zaključak Vlade RH, KLASA: 022- 03/t7-07/377, URBROJ: 50301-23t22- 17-2, od 24. 8. 2017.
	Provedba mjera Operativnih programa za nacionalne manjine za razdoblje 2017.- 2020. u nadležnosti Ureda	Broj održanih seminara za vijeća i predstavnike nacionalnih manjina	Jedinica za izradu i provedbu politika i strategija za nacionalne manjine	Prosinac 2018.	P	Operativni programi za nacionalne manjine za razdoblje 2017.-2020.

NACIONALNA STRATEGIJA ZA UKLJUČIVANJE ROMA 2013.-2020.						
	Izrada Akcijskog plana za praćenje provedbe Nacionalne strategije za uključivanje Roma za razdoblje 2018.-2020.	Dokument u nadležnosti Ureda izrađen i pripremljen za proceduru usvajanja VRH	Jedinica za provedbu nacionalnih programa i projekata za nacionalne manjine	Travanj 2018	A	Nacionalna strategija za uključivanje Roma, za razdoblje od 2013. do 2020. godine
	Provedba mjera Akcijskog plana za provedbu Nacionalne strategije za uključivanje Roma za razdoblje 2018.-2020. u nadležnosti Ureda	Osnovana Komisija za odabir prijedloga i raspodjelu financijske potpore za provedbu programa koji doprinose očuvanju tradicijske kulture Roma za 2018., broj održanih sjednica Komisije, broj zaprimljenih i obrađenih zahtjeva, broj ugovora, broj izvršenih kontrola namjenskog utroška sredstava Provedeno istraživanje o baznim podacima za praćenje provedbe Nacionalne strategije za uključivanje Roma Broj održanih treninga za praćenje provedbe Nacionalne strategije za uključivanje Roma i Akcijskog plana za provedbu NSUR-a , broj sudionika/sudionica treninga, broj uključenih pripadnika romske nacionalne manjine Broj održanih nacionalnih i regionalnih prezentacija nalaza istraživanja o baznim podacima Nacionalne strategije za uključivanje Roma Broj održanih regionalnih fokusiranih rasprava o prioritetima u narednom strateškom razdoblju Izrađena, prevedena i tiskana	Jedinica za izradu i provedbu politika i strategija za nacionalne manjine Jedinica za provedbu nacionalnih programa i projekata za nacionalne manjine	Prosinac 2018. Treći kvartal 2018. Četvrti kvartal 2018. Treći kvartal 2018.	A/P	Nacionalna strategija za uključivanje Roma, za razdoblje od 2013. do 2020. godine Akcijski plan za provedbu Nacionalne strategije za uključivanje Roma 2018.-2020.

		publikacija o nalazima istraživanja o baznim podacima za praćenje Nacionalne strategije za uključivanje Roma (hrvatski, engleski, Romani-Chib)		Četvrti kvartal 2018.		
				Četvrti kvartal 2018.		
	Praćenje provedbe Nacionalne strategije za uključivanje Roma i Akcijskog plana za provedbu Nacionalne strategije za uključivanje Roma	Održane najmanje dvije sjednice Povjerenstva za praćenje provedbe Nacionalne strategije za uključivanje Roma Broj održanih sastanaka Radne skupine Povjerenstva za praćenje provedbe Nacionalne strategije za uključivanje Roma, broj zaprimljenih zahtjeva, broj sklopljenih ugovora, izrađen pečat Povjerenstva Uspostavljen i testiran on-line sustav za praćenje provedbe Akcijskog plana za provedbu Nacionalne strategije za uključivanje Roma Izrađen Priručnik za praćenje Nacionalne strategije za uključivanje Roma i pripadajućeg Akcijskog plana Izrađeno izvješće o provedbi Akcijskog plana za provedbu Nacionalne strategije za uključivanje Roma za 2016. i 2017. godinu	Jedinica za izradu i provedbu politika i strategija za nacionalne manjine Jedinica za izradu i provedbu politika i strategija za nacionalne manjine Jedinica za provedbu nacionalnih programa i projekata za nacionalne manjine Jedinica za provedbu nacionalnih programa i projekata za nacionalne manjine Jedinica za provedbu nacionalnih programa i projekata za nacionalne manjine	Četvrti kvartal 2018. Četvrti kvartal 2018. Treći kvartal 2018. Četvrti kvartal 2018. Travanj 2018.	P/A	Nacionalna strategija za uključivanje Roma, za razdoblje od 2013. do 2020. godine Poslovnik o radu Povjerenstva od 23. 11. 2017. Zaključak potpredsjednice Vlade RH i predsjednice Povjerenstva, KLASA: 016-02/17-07/01, URBROJ: 50-76-17-05, od 23.11.2017.

Doprinijeti unapređenju povlačenja EU sredstava	Praćenje provedbe projekata iz IPA programa	Izrađeno godišnja izjava o jamstvu Izrađena dva polugodišnja plana rada JPP-a i dostavljena SAFU Izrađena dvije polugodišnje Analize radne opterećenosti JPP-a i dostavljene SAFU Izrađena mjesečna, tromjesečna i polugodišnja i godišnja izvješća o napretku provedbe projekata i dostavljena SAFU i MRRFEU Izrađena dva polugodišnja izvješća za zahtjev za sredstvima za IPA komp. I 2012 i 2013 te Prijelaznog instrumenta Izrađen plan treninga djelatnika JPP-a i dostavljen SAFU Broj izvršenih terenskih provjera, broj izvršenih revizija, broj izvršenih plaćanja Broj sudjelovanja na projektnim aktivnostima	Jedinica za provedbu nacionalnih programa i projekata za nacionalne manjine	Kontinuirano tijekom godine	P/A	Sporazum o financiranju između Vlade RH i EK u vezi s Nacionalnim programom za Hrvatsku u okviru programa IPA – komponenta Pomoć u tranziciji i jačanje institucija za 2012. godinu Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2018. - 2020. PIU guide_ IPA I and TF_v. 6.0
	Sudjelovanje u radu Nadzornih odbora za praćenje ESI fondova i Radnim skupinama za praćenje Programa zajednice 2014-2020	Broj sudjelovanja člana ili zamjene člana na sastancima Odbora OP-a Učinkoviti ljudski potencijali, Kohezija i Konkurentnost, OP za pomorstvo i ribarstvo, Radna skupina za praćenje Programa unije, Radna skupina za	Jedinica za provedbu nacionalnih programa i projekata za nacionalne manjine	Kontinuirano tijekom godine	P/A	Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2018. - 2020. - 1.5.4. Sustavno unaprjeđenje prava nacionalnih manjina u Republici Hrvatskoj te rada vijeća i predstavnika nacionalnih manjina i manjinskih organizacija

		praćenje Programa Unije za zapošljavanje i socijalne inovacije				
	Izrada dokumentacije za projekt ESF Ispunjavanje preduvjeta za učinkovite manjinske politike, faza I	Izrađen Sažetak operacije i potpisan Sporazum o izravnoj dodjeli sredstava	Jedinica za provedbu nacionalnih programa i projekata za nacionalne manjine	Prvi kvartal 2018.	P/A	Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2018. - 2020. - 1.5.4. Sustavno unaprjeđenje prava nacionalnih manjina u Republici Hrvatskoj te rada vijeća i predstavnika nacionalnih manjina i manjinskih organizacija Operativni program Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020.
	Praćenje provedbe projekta ESF Ispunjavanje preduvjeta za učinkovite manjinske politike, faza I	Izvršene sve planirane aktivnosti projektnim vremenikom Izrađena dva polugodišnja izvješća o napretku provedbe	Jedinica za provedbu nacionalnih programa i projekata za nacionalne manjine	Četvrti kvartal 2018	P/A	Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2018. - 2020. - 1.5.4. Sustavno unaprjeđenje prava nacionalnih manjina u Republici Hrvatskoj te rada vijeća i predstavnika nacionalnih manjina i manjinskih organizacija Operativni program Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020.
	Izrada Sažetka I faze operacije ESF projekta „Borba protiv diskriminacije“ – otvoreni poziv	Izrađen Sažetak operacije Izrađena dokumentacija za prijavitelje	Jedinica za provedbu nacionalnih programa i projekata za nacionalne manjine	Drugi kvartal 2018. Treći kvartal 2018.	P/A	Strateški plan razdjela Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2018. - 2020. - 1.5.4. Sustavno unaprjeđenje prava nacionalnih manjina u Republici Hrvatskoj te rada vijeća i predstavnika nacionalnih manjina i manjinskih organizacija Operativni program Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020.

Doprinos radu nacionalnih, europskih i međunarodnih institucija te unaprjeđenje suradnje u području zaštite i promicanja ljudskih prava i prava nacionalnih manjina

Ured za ljudska prava i prava nacionalnih manjina u okviru svojeg djelokruga surađuje kako s nadležnim tijelima na nacionalnoj razini tako i s institucijama na međunarodnoj i europskoj razini. Ured sudjeluje u radnim tijelima Vijeća Europe, Općim upravama Europske komisije (poput Opće uprave za pravosuđe, potrošače i ravnopravnost spolova, Opće uprave za unutarnje poslove i migracije i sl.) te s Agencijom Europske Unije za temeljna prava, a također je i dio europskih inicijativa koje uključuju dionike poslovnog i neprofitnog sektora. Osim suradnje s tijelima EU i Vijeća Europe, nastavit će se i suradnja s agencijama UN, OEES-om/ODIHR-om te multilateralna i bilateralna suradnja s drugim zemljama, osobito državama članicama EU i s onima s kojima RH ima potpisane sporazume o suradnji na području promocije i zaštite prava nacionalnih manjina,

U nacionalnom kontekstu, Ured je važan dionik u procesima izrade, provedbe i praćenja nacionalnih dokumenata koji su u nadležnosti središnjih tijela državne uprave, a imaju za cilj zaštitu i unaprjeđenje položaja različitih ranjivih skupina.

Tijekom 2018. godine posebna pozornost posvetit će se pripremama za preuzimanje predsjedanja Republike Hrvatske Odborom ministara Vijeća Europe i samim predsjedanjem u razdoblju od svibnja do listopada 2018.g. Ured za ljudska prava i prava nacionalnih manjina koordinirat će aktivnosti u okviru kojih je planirano održavanje tri međunarodne konferencije: obilježavanje 10. obljetnice Konvencije VE o suzbijanju trgovanja ljudima, održavanje skupa „Od edukacije do zapošljavanja Roma“ i obilježavanje 20. obljetnice donošenja Okvirne konvencije za zaštitu nacionalnih manjina i Europske povelje o regionalnim ili manjinskim jezicima.

CILJ	AKTIVNOST	POKAZATELJ REZULTATA	NOSITELJ PROVEDBE	ROK PROVEDBE	VRSTA AKTIVNOSTI	REFERENCA NA STRATEŠKI PLAN ILI DRUGE STRATEŠKE/PLANSKE DOKUMENTE
<i>Što se želi postići u tekućoj godini?</i>	<i>Kako će se postići ciljevi? Koje aktivnosti treba poduzeti?</i>	<i>Kako se mjeri izvršenje aktivnosti? Pokazatelj mora biti kvantificiran kada je god to moguće</i>	<i>Tko je odgovoran za provedbu aktivnosti? Najniža ustrojstvena jedinica ili funkcija</i>	<i>Kada aktivnosti moraju biti dovršene? mjesec-godina ili dr.</i>	<i>Z-Zakonodavna P-Provedba I-Inspekcija/Nadzor A- Praćenje i analiza</i>	<i>Reference na strateški plan ili neku drugu sektorsku strategiju, na smjernice ekonomske i fiskalne politike, zaključke Vlade ili sl.</i>
Doprinijeti radu nacionalnih tijela u zaštiti i unapređenju ljudskih prava i prava nacionalnih manjina	Provedba mjera u nadležnosti Ureda za 2017. godinu u okviru Programa provedbe Strategije borbe protiv siromaštva i socijalne isključenosti u RH (2014.- 2020.)	Izrađeno izvješće/ prilog izvješću o provedbi mjera u nadležnosti Ureda za 2017. godinu Broj provedenih mjera	ULJPPNM	Svibanj 2018	A	Nacionalna strategija za uključivanje Roma, za razdoblje od 2013. do 2020. godine Ustavni zakon o pravima nacionalnih manjina
	Provedba mjera u nadležnosti Ureda za 2017. u okviru Nacionalne strategije za prava djece u RH 2014- 2020 i Akcijskog plana za provedbu Nacionalne strategije	Izrađeno izvješće/ prilog izvješću o provedbi mjera u nadležnosti Ureda za 2017. godinu Broj provedenih mjera	ULJPPNM	Svibanj 2018	A	Nacionalna strategija za uključivanje Roma, za razdoblje od 2013. do 2020. godine Ustavni zakon o pravima nacionalnih manjina
	Provedba mjera u nadležnosti Ureda za 2017. u okviru Nacionalnog program za mlade 2014-2017.	Izrađeno izvješće/ prilog izvješću o provedbi mjera u nadležnosti Ureda za 2017. godinu Broj provedenih mjera	ULJPPNM	Svibanj 2018	A	Nacionalna strategija za uključivanje Roma, za razdoblje od 2013. do 2020. godine Ustavni zakon o pravima nacionalnih manjina
	Provedba mjera u nadležnosti Ureda za 2017. u okviru Nacionalne politike za ravnopravnost spolova	Izrađeno izvješće/ prilog izvješću o provedbi mjera u nadležnosti Ureda Broj provedenih mjera	ULJPPNM	Svibanj 2018	A	Nacionalna strategija za uključivanje Roma, za razdoblje od 2013. do 2020. godine Ustavni zakon o pravima nacionalnih manjina

	Provedba mjera u nadležnosti Ureda za 2017. u okviru Nacionalne strategije izjednačavanja mogućnosti za osobe s invaliditetom	Izrađeno izvješće/ prilog izvješću o provedbi mjera u nadležnosti Ureda Broj provedenih mjera	ULJPPNM	Svibanj 2018	A	Nacionalna strategija za uključivanje Roma, za razdoblje od 2013. do 2020. godine Ustavni zakon o pravima nacionalnih manjina
	Provedba mjera u nadležnosti Ureda za 2017. u okviru Nacionalne strategije stvaranja poticajnog okruženja za razvoj civilnoga društva	Izrađeno izvješće/ prilog izvješću o provedbi mjera u nadležnosti Ureda Broj provedenih mjera	ULJPPNM	Svibanj 2018	A	Nacionalna strategija za uključivanje Roma, za razdoblje od 2013. do 2020. godine Ustavni zakon o pravima nacionalnih manjina
	Sudjelovanje na sastancima i podrška Međuresornoj radnoj skupini za europske poslove (EU koordinacija)	Broj sudjelovanja predstavnika Jedinice na sastancima Broj očitovanja	ULJPPNM	Kontinuirano tijekom godine	P/A	Nacionalna strategija za uključivanje Roma, za razdoblje od 2013. do 2020. godine Ustavni zakon o pravima nacionalnih manjina
Doprinijeti radu europskih institucija i međunarodnih tijela te unaprijediti suradnju u području zaštite i promocije ljudskih prava i prava nacionalnih manjina	Sudjelovanje u aktivnostima VE i podrška aktivnostima VE	Broj sastanaka s predstavnicima VE Broj sudjelovanja na CAHROM-u Broj sudjelovanja na sastancima GRETA-a	Jedinica za provedbu nacionalnih programa i projekata za nacionalne manjine Jedinica za suzbijanje trgovanja ljudima i međunarodnu suradnju	Kontinuirano tijekom godine	P/A	Nacionalna strategija za uključivanje Roma, za razdoblje od 2013. do 2020. godine
	Sudjelovanje u aktivnostima Općih uprava EK	Broj sudjelovanja na sastancima Mreže Nacionalnih kontakt-točaka za Rome (DG Justice, Consumers and Gender Equality) Broj sudjelovanja u aktivnostima Europske integracijske mreže (DG Migration and Home Affairs) Broj sudjelovanja na sastancima Radne skupine na visokoj razini za ne-	Jedinica za provedbu nacionalnih programa i projekata za nacionalne manjine Jedinica za suzbijanje trgovanja ljudima i međunarodnu suradnju Jedinica za praćenje provedbe Nacionalnog programa zaštite i	Kontinuirano tijekom godine	P/A	Nacionalna strategija za uključivanje Roma, za razdoblje od 2013. do 2020. godine

		diskriminaciju, toleranciju i različitosti (DG Justice, Consumers and Gender Equality)	promicanja ljudskih prava i preporuka pučkog pravobranitelja, te suradnju s organizacijama civilnoga društva			
	Suradnja na provedbi Akcijskog plana OESS-a za Rome i Sastanak ljudske dimenzije (ODIHR)	Broj sudjelovanja na sastancima Broj zajedničkih aktivnosti	Jedinica za provedbu nacionalnih programa i projekata za nacionalne manjine		P/A	Nacionalna strategija za uključivanje Roma, za razdoblje od 2013. do 2020. godine
	Suradnja s UN (uključujući UNHCR i UNICEF)	Broj sudjelovanja na sastancima Broj zajedničkih aktivnosti	Jedinica za provedbu nacionalnih programa i projekata za nacionalne manjine	Kontinuirano tijekom godine	P/A	Nacionalna strategija za uključivanje Roma, za razdoblje od 2013. do 2020. godine
	Sudjelovanje u aktivnostima i podrška aktivnostima Agencije EU za temeljna prava (FRA)	Broj sudjelovanja na sastancima Nacionalnih časnika za vezu Izrađeno i dostavljeno godišnje izvješće za 2017. godinu Broj pripremljenih i dostavljenih komentara na FRA tematske dokumente Broj izrađenih izvještaja i očitovanja za FRANET nacionalne točke Broj sudjelovanja na sastancima FRA grupe o zločinu iz mržnje	Jedinica za provedbu nacionalnih programa i projekata za nacionalne manjine Jedinica za praćenje provedbe Nacionalnog programa zaštite i promicanja ljudskih prava i preporuka pučkog pravobranitelja, te suradnju s	Kontinuirano tijekom godine Prvi kvartal 2018. Četvrti kvartal 2018. Kontinuirano tijekom godine Kontinuirano tijekom godine	P/A	Nacionalna strategija za uključivanje Roma, za razdoblje od 2013. do 2020. godine Nacionalni plana za borbu protiv diskriminacije za razdoblje od 2017. do 2022. godine

			organizacijama civilnoga društva			
	Provedba mjera u nadležnosti Ureda za 2017. u okviru Konvencije Vijeća Europe o sprječavanju i borbi protiv nasilja nad ženama i nasilja u obitelji	Izrađeno izvješće/ prilog izvješću o provedbi mjera u nadležnosti Ureda Broj provedenih mjera	ULJPPNM	Svibanj 2018	A/P	
	Sudjelovanje u EU inicijativi EUROMA	Broj sudjelovanja na sastancima inicijative Broj pripremljenih i dostavljenih komentara na dostavljene dokumente	Jedinica za provedbu nacionalnih programa i projekata za nacionalne manjine	Četvrti kvartal 2018.	P/A	Nacionalna strategija za uključivanje Roma, za razdoblje od 2013. do 2020. godine
	Sudjelovanje u aktivnostima Suradnja s ostalim međunarodnim organizacijama (Human Rights Watch, Amnesty International i sl.) i stranim veleposlanstvima (US HR Report. i dr.)	Broj izrađenih priloga i komentara na izvješća međunarodnih organizacija i stranih veleposlanstava	ULJPPNM	Prvi kvartal 2018.	P/A	Nacionalna strategija za uključivanje Roma, za razdoblje od 2013. do 2020. godine
	Suradnja u okviru TAIEX-OUT i TWINNING-OUT programa	Broj sudjelovanja u programima	Jedinica za provedbu nacionalnih programa i projekata za nacionalne manjine	Prosinac 2018.	P/A	
	Sudjelovanje u radu Međuvladinih mješovitih odbora za zaštitu nacionalnih manjina temeljem potpisanih bilateralnih sporazuma Republike Hrvatske s Mađarskom, Republikom	Broj sudjelovanja na sastancima	Jedinica za izradu i provedbu politika i strategija za nacionalne manjine	Lipanj 2018.	P/A	Međunarodni ugovori koje je Republika Hrvatska potpisala s Mađarskom, Republikom Srbijom, Crnom Gorom i Makedonijom

	Srbijom, Crnom Gorom i Makedonijom					
	Sudjelovanje u provedbi Europske povelje o regionalnim i manjinskim jezicima	Broj izrađenih izvješća	Jedinica za izradu i provedbu politika i strategija za nacionalne manjine	Prosinac 2018.	P	Europska povelja o regionalnim i manjinskim jezicima

Administrativna podrška aktivnostima Ureda

CILJ	AKTIVNOST	POKAZATELJ REZULTATA	NOSITELJ PROVEDBE	ROK PROVEDBE	VRSTA AKTIVNOSTI	REFERENCA NA STRATEŠKI PLAN ILI DRUGE STRATEŠKE/PLANSKE DOKUMENTE
<i>Što se želi postići u tekućoj godini?</i>	<i>Kako će se postići ciljevi? Koje aktivnosti treba poduzeti?</i>	<i>Kako se mjeri izvršenje aktivnosti? Pokazatelj mora biti kvantificiran kada je god to moguće</i>	<i>Tko je odgovoran za provedbu aktivnosti? Najniža ustrojstvena jedinica ili funkcija</i>	<i>Kada aktivnosti moraju biti dovršene? mjesec-godina ili dr.</i>	<i>Z-Zakonodavna P-Provedba I-Inspekcija/Nadzor A- Praćenje i analiza</i>	<i>Reference na strateški plan ili neku drugu sektorsku strategiju, na smjernice ekonomske i fiskalne politike, zaključke Vlade ili sl.</i>
Usklađivanje unutarnjeg ustrojstva ULJPPNM s pozitivnim propisima Republike Hrvatske i potrebama poslovnih procesa u ULJPPNM	Usklađivanje Uredbe o Uredu za ljudska prava i prava nacionalnih manjina s potrebama poslovnih procesa u ULJPPNM – preustrojstvo Ureda, proširenje djelokruga, povećanje sistematizacije	Usklađena Uredba s potrebama poslovnih procesa u ULJPPNM Upućeno u proceduru Vlade RH	Jedinica za izradu i provedbu politika i strategija za nacionalne manjine	1. kvartal 2018.	Z	
	Usklađivanje Pravilnika o unutarnjem redu Ureda s Uredbom o Uredu za ljudska prava i prava nacionalnih manjina	Usklađen Pravilnik o unutarnjem redu Ureda s Uredbom o Uredu za ljudska prava i prava nacionalnih manjina Upućeno u proceduru usvajanja	Jedinica za izradu i provedbu politika i strategija za nacionalne manjine	2. kvartal 2018.	Z/P	
Jačanje administrativnih kapaciteta ULJPPNM	Izrada prijedloga Plana prijma u državnu službu u ULJPPNM za 2019. g.	Izrađen prijedlog Plana prijma u državnu službu u ULJPPNM za 2019. g.	Jedinica za izradu i provedbu politika i strategija za nacionalne manjine	prosinac 2018.	P	
	Raspisivanje javnog natječaja za prijam 1 osobe na neodređeno vrijeme	Raspisan i proveden javni natječaja za prijam 1 osobe na neodređeno vrijeme	Jedinica za izradu i provedbu politika i strategija za nacionalne manjine	2. polovina 2018.	P	
	Raspisivanje oglasa za prijam 3 osobe na određeno vrijeme na poslovima provedbe projekta financiranog iz Europskog socijalnog fonda	Raspisan i proveden oglas za prijam 3 osobe na određeno vrijeme na poslovima provedbe projekta financiranog iz Europskog socijalnog fonda	Jedinica za izradu i provedbu politika i strategija za nacionalne manjine	lipanj 2018.	P	
	Izrada Plana prijma na stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odnosa za 2018. g.	Izrađen Plan prijma na stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odnosa za 2018. g.	Jedinica za izradu i provedbu politika i strategija za nacionalne manjine	lipanj 2018.	P	

	Raspisivanje javnog poziva, izbor kandidata, prijam osoba na stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odnosa	Broj primljenih osoba na stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odnosa	Jedinica za izradu i provedbu politika i strategija za nacionalne manjine	3. kvartal 2018.	P	
Zakonito i učinkovito upravljanje ljudskim potencijalima ULJPPNM	Ocjenjivanje državnih službenika	Izrađena rješenja	Sve jedinice/UZOP	kontinuirano	P	
	Dnevna kontrola evidencije radnog vremena	Unesena dnevna evidencija radnog vremena	Jedinica za izradu i provedbu politika i strategija za nacionalne manjine - tajništvo	kontinuirano	P	
	Izrada Plana korištenja godišnjeg odmora	Izrađen Plan korištenja godišnjeg odmora	Jedinica za izradu i provedbu politika i strategija za nacionalne manjine - tajništvo	lipanj 2018.	P	
	Odlučivanje o pravima, obvezama i odgovornosti državnih službenika - raspored na radno mjesto, premještanje, stavljanje na raspolaganje, prestanak državne službe	Izrađena rješenja	Jedinica za izradu i provedbu politika i strategija za nacionalne manjine	kontinuirano	P	
Zakonito i učinkovito upravljanje dokumentacijom	Izrada/ažuriranje Plana brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata za 2019.	Izrađen/ažuriran Plan brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata za 2019.	Jedinica za izradu i provedbu politika i strategija za nacionalne manjine	prosinac 2018.	Z/P	
	Donošenje Odluke o dodjeljivanju pojedinačnih brojčanih oznaka službenicima ULJPPNM	Izrađena Odluka o dodjeljivanju pojedinačnih brojčanih oznaka službenicima ULJPPNM	Jedinica za izradu i provedbu politika i strategija za nacionalne manjine	siječanj 2019.	Z/P	
	Ažuriranje Posebnog popisa gradiva ULJPPNM, s rokovima čuvanja	Ažuriran Poseban popis gradiva ULJPPNM, s rokovima čuvanja	ULJPPNM	kontinuirano, po potrebi	Z	
	Zaprimanje i pregled pismena i drugih dokumenata, upućivanje u pisarnicu radi upisa u urudžbeni zapisnik, dostava u rad, otpremanje, upućivanje dokumentacije u UZOP radi razvođenja i njihova čuvanja u pismohrani ili radi izlučivanja	Broj zaprimljenih i urudžbiranih pismena Broj predmeta upućenih u UZOP radi razvođenja i njihova čuvanja u pismohrani	ULJPPNM	kontinuirano	P	
Učinkovita komunikacija s građanima i pravnim osobama	Davanje odgovora iz djelokruga Jedinice za izradu i provedbu politika i strategija za nacionalne manjine na upite građana, medija, pravnih osoba te javnopravnih tijela	Omjer riješenih u odnosu na zaprimljene upite	Jedinica za izradu i provedbu politika i strategija za nacionalne manjine	kontinuirano	P	
	Objavljivanje i ažuriranje podataka na internetskim stranicama ULJPPNM	Ažurirani podaci na internetskim stranicama ULJPPNM	ULJPPNM	kontinuirano	P	
	Rješavanje zahtjeva za pristup informacijama i ponovnu uporabu informacija ULJPPNM	Omjer riješenih u odnosu na zaprimljene zahtjeve	Jedinica za izradu i provedbu politika i strategija za nacionalne manjine	kontinuirano	P	

